UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:         /STP-VP
V/v triển khai Kế hoạch số 14966/KH-

UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày                tháng       năm 2021

                                    Kính gửi:

                                                    - Các phòng chuyên môn và tương đương;

                                                    - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Sở Tư pháp nhận được Kế hoạch số 14966/KH-UBND ngày 02/12/2021

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1492/QĐ-TTg ngày

10/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 86-KH/TU ngày

21/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về ban hành Kế hoạch thực hiện Kết

luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị

số 47-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác phòng cháy, chữa cháy. Về việc này, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu

Trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Sở:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai sâu rộng, toàn diện nội dung Kết luận số

02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-

CT/TW của Ban Bí thư Khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác phòng cháy, chữa cháy.

2. Chủ động xây dựng các phương án phòng ngừa và xử lý các tình huống

nếu xảy ra cháy, nổ, sự cố, tai nạn, bảo đảm nhanh, kịp thời, hiệu quả theo

phương châm “4 tại chổ”. Xử lý nghiêm đối với đơn vị sự nghiệp, cá nhân

không thực hiện đúng, đầy đủ trách nhiệm, nhiệm vụ để xảy ra cháy và xảy ra vi

phạm nghiêm trọng, mất an toàn về phòng cháy, chữa cháy.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật, kiến thức, kỹ

năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho công chức, viên chức và

người lao động để nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm và tự giác chấp

hành, thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ. Kịp thời biểu dương, khen thưởng cá nhân có thành tích xuất

sắc trong công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

4. Nâng cao chất lượng công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát để kịp thời

phát hiện và có biện pháp giải quyết, khắc phục những thiếu sót, bất cập trong

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Thường xuyên tự kiểm tra

2

an toàn phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, nhất là trong quản lý, sử

dụng hệ thống, thiết bị điện, nguồn lửa, nguồn nhiệt và các chất, hàng nguy

hiểm cháy, nổ. Chủ động trang bị các phương tiện, thiết bị phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ phù hợp với quy mô, tính chất hoạt động của đơn vị

theo quy định pháp luật. Đảm bảo kinh phí trong dự toán ngân sách hằng năm để

bảo đảm cho công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

Kế hoạch số 14966/KH-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Quyết định số 1492/QĐ-TTg ngày 10/9/2021 của Thủ tướng

Chính phủ và Kế hoạch số 86-KH/TU ngày 21/10/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí thư khóa

XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy

được đăng trên Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Trang thông tin điện tử STP;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T14:16:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung<nhungntt.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T01:25:59-0600
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T14:30:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T14:30:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T14:30:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T14:31:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!